LIBER IV, CAPUT XVII

sima reveréntia, quam áliquis sanctórum umquam hábuit et sentíre pótuit.

2. Et licet indígnus sum ómnia illa sentiménta devotiónis habére, tamen óffero tibi totum cordis mei afféctum, ac si ómnia illa gratíssima inflammáta desidéria solus habérem. Sed et quæcúmque potest pia mens concípere et desideráre, hæc ómnia tibi cum summa veneratióne et íntimo favóre præbeo et óffero. Nihil opto mihi reserváre, sed me et ómnia mea tibi sponte et libentíssime immoláre. Dómine Deus meus, Creátor meus et Redémptor meus, cum tali afféctu, reveréntia, laude et honóre, cum tali gratitúdine, dignitaté et amóre, cum tali fide, spe et puritaté te affécto hódie suscípere, sicut te suscépit et desiderávit sanctíssima mater tua, gloriósa virgo María, quando ángelo evangelizánti sibi incarnatiónis mystérium, humíliter ac devóte respóndit : Ecce ancilla Dómini, fiat mihi secúndum verbum tuum.

3. Et sicut beátus præcúrsor tuus, excellentíssimus sanctórum, Johánnes Baptísta, in præséntia tua lætabúndus exsultávit in gáudio Spíritus Sancti, dum adhuc matérnis clauderétur viscéribus, et póstmodum cernens inter hómines Iesum ambulántem, valde se humílians, devóto cum afféctu dicébat : Amícus autem sponsi, qui stat et audit eum, gáudio gaudet propter vocem sponsi : sic et ego magnis et sacris desidériis opto inflammári, et tibi ex toto corde meípsum præsentare. Unde et ómnium devotórum córdium iubilatiónes, ardéntes afféctus, mentáles excéssus, ac supernaturáles illu-

DE IMITATIONE CHRISTI

minatiōnes, et cælicas visiōnes tibi óffero et exhibeo, cum ómnibus virtútibus et láudibus, ab omni creatúra in cælo et in terra celebrátis et celebrándis, pro me et ómnibus mihi in oratiōne commendátis, quátenus ab ómnibus digne laudéris, et in perpétuum glorificéris.

4. Accipe vota mea, Dómine Deus meus, et desidéria infínitæ laudatiōnis ac imménsæ benedictiōnis, quæ tibi secún-dum multitúdinem ineffábilis magnitúdinis tuæ iure debén-tur. Hæc tibi reddo et réddere desídero per síngulos dies et moménta téporum, atque ad reddéndum mecum tibi grá-tias et laudes omnes cælestes spíritus et cunctos fidéles tuos précibus et afféctibus invító et exóro.

5. Laudent te univérsi pópuli, tribus et linguæ, et sanctum ac mellífluum nomen tuum cum summa iubilatiōne et ar-dénti devotióne magníficent. Et quicúmque reverénter ac devóte altíssimum sacraméntum tuum célébrant, et plena fi-de recípiunt, grátiā et misericórdiam apud te inveníre me-reántur, et pro me peccatóre supplíciter exórent. Cumque optáta devotióne ac fruíbili unióne potíti fúerint, et bene consoláti ac mirífice refécti, de sacra mensa cælesti abscés-serint, mei páuperis recordári dignéntur.

CAPUT XVIII

QUOD HOMO NON SIT CURIÓSUS SCRUTÁTOR
SACRAMÉNTI, SED HÚMILIS IMITÁTOR CHRISTI,

LIBER IV, CAPUT XVIII

SUBDÉNDO SENSUM SUUM SACRÆ FÍDEI

Vox Dilécti.

1. Cavéndum est tibi a curiosa et inútili perscrutatióne huius profundíssimi sacraménti, si non vis in dubitatiónis profún-dum submérgi. Qui scrutátor est maiestátis, opprimétur a glória. Plus valet Deus operári, quam homo intellégere po-test. Tolerábilis est pia et húmilis inquisítio veritátis, paráta semper docéri, et per sanas patrum senténtias studens am-buláre.

2. Beáta simplícitas, quæ diffíciles quæstiónum relínquit vias, et plana ac firma pergit sémita mandatórum Dei. Multi de-votiónem perdidérunt, dum altiéra scrutári voluérunt. Fi-des a te exígitur et sincéra vita, non altitúdo intelléctus, ne-que profúnditas mysteriórum Dei. Si non intéllegis, nec ca-pis, quæ infra te sunt, quómodo comprehéndes, quæ supra te sunt ? Súbdere Deo, et humília sensum tuum fídei, et dá-bitur tibi sciéntiæ lumen, prout tibi fúerit útile ac necessá-rium.

3. Quidam gráviter tentántur de fide et sacraménto ; sed non est hoc ipsis imputándum, sed pótius inimíco. Noli cu-ráre, noli disputáre cum cogitatióibus tuis, nec ad immíssas a diábolo dubitatiónes respónde ; sed crede verbis Dei, cre-de sanctis eius et prophétis, et fúgiet a te nequam inimícus. Sæpe multum prodest, quod tália sústinet Dei servus. Nam infidéles et peccatóres non tentat, quos secúre iam póssidet ;

DE IMITATIONE CHRISTI

fidéles autem devótos váriis modis tentat et vexat.

4. Perge ergo cum símplici et indubitáta fide, et cum súpplici reveréntia ad sacraméntum accéde. Et quidquid intellégerre non vales, Deo omnipoténti secúre commítte. Non fallit te Deus ; fállitur, qui sibi ipsi nímium credit. Gráditur Deus cum simplícibus, revélat se humílibus, dat intelléctum párvulis, áperit sensum puris méntibus, et abscóndit grátiam curiósis et supérbis. Rátkio humána débilis est et falli potest ; fides autem vera falli non potest.

5. Omnis rátio et naturális investigátio fidem sequi debet, non præcédere nec infríngere. Nam fides et amor ibi máxi- me præcéllunt, et occúltis modis in hoc sanctíssimo et superexcellentíssimo sacraménto operántur. Deus ætérnus et imménsus, infinitéque poténtiæ, facit magna et inscrutabília in cælo et in terra, nec est investigátio mirabílium óperum eius. Si tália essent ópera Dei, ut fáçile ab humána ratíone caperéntur, non essent mirabília nec ineffabília dicénda.

FINIS